
Бабе, рибенл

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 60 г. Пензы
(МБОУСОШ № 60 г. Пензы)

ул. Ростовская, д.58, г. Пенза, 440056
тел. (8412) 36-07-81; 36-13-57, Е-тай: зсЬоо160(@сиоейи.ти

ОКПО 23994606, ОГРН 1025801444217
ИНН/КПП 5837010860/583701001

ПРИКАЗ
12.01.2026 № 7. оп
«О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9 классах»

На основании приказа Министерства образования Пензенской области от 28 января 2023 г.
№6/01-08 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по
русскому языку в рамках проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Пензенской области»

приказываю:
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах 12 февраля 2026 года.

2. Назначить ответственными организаторами итогового собеседования по русскому языку
заместителей директора по УВР Борискину С.А. (корпус 1), Еремину О.А. (корпус 2)

3. Назначить экспертами и экзаменаторами в аудитории следующих учителей:

Кабинет |Класс | Экзаменатор-собеседник Эксперт

27 Эа Зайцева Лилия Васильевна Банникова Зинаида Петровна

28 96 Морозова Александра Дмитриевна | |Шильнова Ирина Александровна

29 Эв Зименкова Оксана Викторовна. Дубовицкая Елена Викторовна

309 Эг Баранова Надежда Николаевна Удилина Екатерина Сергеевна

310 Эд Михеева Лариса Фёдоровна Безяева Любовь Львовна

4. Экспертам и организаторам строго следовать методическим рекомендациям по проведению
итогового собеседования в 9 классах

5. Назначить техническими специалистами учителей информатики: Крачкову О.В. (корпус 1),
Кудрявцева А.А. (корпус 2).



Техническим специалистам обеспечить информационно - технологическое сопровождение
итогового собеседования по русскому языку.

Назначить организаторами вне аудитории:

Горюшову Н.В. — педагога дополнительного образования (корпус 1),

Багдасарову О.В. — педагога — организатора (корпус 1),

Серову Н.А. — учителя математики (корпус 2),

Никольскую А.А. — учителя математики (корпус 2).

. Заместителям директора по УВР Борискиной С.А и Ерёминой О.А.
8.1. обеспечить организацию и проведение ИС согласно «Регламенту организации и
проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе»;
8.2. произвести изменения в расписании (отв. Киселёва М.Н., Серова Н.А...)
8.3. своевременно провести анализ результатов итогового собеседования по русскому языку
и определить меры по устранению выявленных пробелов в знаниях выпускников.

‚ Классным руководителям 9 классов: Зайцевой Л.В., Морозовой А.Д., Коклюшкиной О.П.,
Серовой Н.А., Михеевой Л.Ф. — обеспечить __ явку обучающихся и наличие у каждого
участвующего в итоговом собеседований ло°русе языку паспорта (при его наличии)
или другого документа, удостоверяющеё т ть. ) 3 тника (при отсутствии паспорта).

С \\
\›\на заместителей директора по УВР
|

\


		2026-01-19T11:12:48+0300
	Чипчиу Ольга Геннадьевна




